<sup>1</sup> Amberg nördlich von Wiedergeltingen.

<sup>2</sup> Sollte wohl *solliches heißen*.

<sup>3</sup> Meint *inngehabten*.

Kath. Pfarrarchiv St. Martin U 271.

Kath. Pfarrarchiv St. Martin K 201 (Meichelbeck'sche Abschriftensammlung), fol. 73 - 74'.

## B) Unsere Liebe Frau

**304**

1418 - 1432

Im März 1426 begannen die Pfleger Johann Weiß und Konrad Spengler ein bis zum Jahre 1435 fortgeführtes Urbar der Kapelle Unserer Lieben Frau, in welchem sie in Regestenform die ihnen damals

vorliegenden originalen Dokumente zu deren Gründung und Besitzentwicklung zusammenstellten, das aber wie alle Primärquellen zu diesem Gotteshause heute verloren ist. Der Text des Urbars hat jedoch in einer Abschrift J. I. Meichelbecks die Zeiten überdauert. Eine andere, noch stärker gekürzte Fassung dieser Dokumentation findet sich in der *Collectio ecclesiarum Kaufburae* von 1755.

Anno domini M° CCCC° vicesimo sexto in crastino Marie Magdalene (*11. März 1426*) ordinatus est iste liber capelle beate Marie virginis in Kouffbüren site in superiori parte eiusdem ciuitatis sub monte circa ripam a nobis, Johanne Wissen et Conrado Spengler, pro tunc procuratoribus eiusdem capelle a consulibus prefate ciuitatis ordinati.

Notandum, quod capella ista beate virginis Marie incepta fuit ad construendum feria sexta post festum sancti Viti, anno domini M° CCCC° decimo octauo (*17. Juni 1418*) et fundator huius capelle fuit dominus Hainricus Lang presbyter, filius illius ciuitatis, qui suis propriis pecuniis illam fundauit ab salutem sue anime et omnium amicorum suorum in honore beatissime virginis. Et prefatus dominus Hainricus Lang, presbyter, fundator huius capelle, obiit in die sancti Viti, anno domini M° CCCC° XXII° (*15. Juni 1422*).<sup>1</sup>

Notandum, quod capella ista beate virginis dedicata est dominica proxima post festum Michaelis, et in prima dominica ante festum Michaelis omni anno debet dedicatio illius capelle peragi.

Altare medium consecratum est in honore beate Marie virginis et Agnetis martyris et Otilie virginis. Item altare in dextero latere consecratum est in honore sancti Petri apostoli, sancti Sebastiani et Anthonii confessoris. Item altare in sinistro latere consecratum est in honore sancte Anne, sancti Georgii martyris et sancti Elogii confessoris.

Nota: Hec reliquie condite sunf in altaribus sancti Andree, sancti Georii, sancti Francissi, sancti Dyonisii, sancte Marie Magdalene, undecim milium virginum, sancte Agnetis, sancte Otilie, sancte Margrete virginis